

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub671

av Ulla Tillander m.fl. (c)

## Studerandeutbyte med utländska universitet och högskolor inom internationella ekonomlinjen

---

Internationella ekonomlinjen har funnits sedan 1973. Den ges med olika språkliga inriktningar: tyska, franska, spanska och ryska förutom engelska. För den franska varianten har i Lund samarbete etablerats med École Supérieure de Commerce de Paris (ESCP), där våren 1990 ca 30 studerande bedriver en termins studier i ekonomi. Tidigare har två studerandeomgångar från Lund fullgjort en termins studier där. Därigenom förverkligas på ett påtagligt sätt budgetpropositionens (Prop. 1989/90:100 Bil. 10 sid. 32) tredje mål för högskoleutbildningen nämligen att "ge det internationella perspektiv som kommer att bli allmer väsentligt".

Utbytet med ESCP har varit mycket värdefullt inte bara för de studerande utan även för Lunda-institutionerna som därigenom fått ett test på om deras utbildning har varit i nivå med den franska. Erfarenheterna är hittills mycket positiva och linjenämnden för ekonom- och ADB-utbildning, som närmast svarar för denna verksamhet, har som ambition att om möjligt fortsätta utbytet. Betydande merkostnader gör emellertid detta problematiskt för framtiden.

I ett läge mot integrerad utbildning inom EG är det enligt vår uppfattning angeläget att också utbytet förstärks. För den tyska varianten av internationella ekonomlinjen har ännu inte något reguljärt utbyte kunnat organiseras. Denna studerandegrupp är för Lunds del större, ca 55 personer, varför utbytet får organiseras på ett annat sätt än den franska. Linjenämnden planerar att om möjligt träffa avtal med 5 à 6 universitet och högskolor om ett närmare utbyte.

I förra årets budgetproposition framhöll föredragande statsråd bl a. följande: "Oavsett vilken form det internationella utbytet tar är det nödvändigt att den svenska högskolan är förberedd för att såväl ta emot utländska studerande som att medverka till att svenska studerande kan förlägga delar av sina studier utomlands".

Denna bedömning gäller naturligtvis all högskoleutbildning. Men det finns några linjer där behovet är särskilt påtagligt. Internationella ekonomutbildningen med en kombination av ekonomi, realia och språk har redan på flera högskoleenheter på samma sätt som i Lund prövat att förlägga en eller en halv termins studier till utländskt universitet. Det skall understrykas att det här är fråga om att sända ut hela undervisningsgrupper, inte bara enstaka elitstuderande. Utlandsstudierna har gett ett utomordentligt gott re-

sultat och verksamt bidragit till en förbättrad utbildning. De har satt in de svenska studierna i ett europeiskt system och klart visat att vår utbildning är av europeisk klass.

Mot. 1989/90  
Ub671

Insatserna med utlandstermin har hittills till stor del finansierats genom tillfälliga anslag, bl.a. anslag för integrerad utbildning från Svenska Institutet, genom anslag från näringslivet, olika stiftelser samt av de studerande själva. För att verksamheten skall bli effektiv måste den få en stabil finansiering via riksstatsanslagen. Ett reguljärt och centralt inslag i utbildningen kan inte byggas på tillfälliga anslag.

Merkostnaderna för en utlandstermin varierar kraftigt. Utöver utgifter för undervisning och resor för de studerande till de utländska orterna kommer kostnader för kontaktverksamhet och uppbyggnad av nätverk av kontakter. Många gånger kommer också krav på andra typer av motprestationer såsom erbjudanden av kurser på engelska för utbytesstuderande. Merkostnaden för denna verksamhet kan beräknas till ca 5 000 kr. per studerande inom utbildningen. Därvid är inte de studerandes merkostnader för kost och logi inräknade.

Antalet studerande inom internationella ekonomutbildningen uppgår för närvarande till 420 vartill kommer 30 platser i Umeå från och med läsåret 1990/91. Totala merkostnaden för en utlandstermin uppgår därför till 2 250 000 kr. Beloppet bör lämpligen kunna anvisas från anslaget D 4. Vissa särskilda utgifter inom högskolan m.m.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om studerandeutbyte mellan internationella ekonomlinjen bl.a. i Lund och utländska universitet och högskolor.

Stockholm den 24 januari 1990

*Ulla Tillander (c)*

*Bertil Fiskesjö (c)*

*Håkan Hansson (c)*